
Uchwała Nr 637/2017 

Zarządu Powiatu  Częstochowskiego 

z dnia  20 września  2017 roku  

 

w sprawie zmiany planów finansowych jednostek organizacyjnych Powiatu Częstochowskiego 

na 2017 rok wynikających z uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1, ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 814 z późn.zm.) oraz art. 39 ust.1, art. 249 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz.1870 z późn.zm.) w związku z uchwałą                         

Nr XXV/183/2017 Rady Powiatu Częstochowskiego z dnia 14 września 2017 roku w sprawie zmian w 

budżecie Powiatu Częstochowskiego na 2017 rok, uchwala się co następuje: 

 

  § 1. 

Dokonuje się zmian w planach finansowych jednostek organizacyjnych Powiatu, zgodnie z 

załącznikiem nr 1 i 2 do uchwały.  

 

§ 2. 

Zmiany w planach finansowych wprowadza się: 

1. w celu dostosowania planu wydatków i źródeł ich finansowania na zadaniach inwestycyjnych 

realizowanych na drogach powiatowych do wartości wynikających z przeprowadzonych 

postępowań przetargowych, w następujący sposób: 

a) przebudowa drogi powiatowej nr 1057 S w miejscowości Wrzosowa, Gmina Poczesna, 

zmniejszenie wartości zadania o kwotę 88 425 zł, którą stanowiły środki z budżetu państwa w 

ramach „Programu gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej”, 

b) opracowanie projektu budowy ciągu pieszo – rowerowego z odwodnieniem i przebudową 

nawierzchni przy drodze powiatowej nr 1054 S na odc. Łysiec – Starcza, Gmina Starcza, 

zmniejszenie wartości zadania o wkład własny powiatu w wysokości 33 700 zł, 

c) wykonanie robót budowlanych polegających na odtworzeniu stanu pierwotnego jezdni, 

pobocza na drogach powiatowych oraz budowy chodników z odwodnieniem – wartość prac 

inwestycyjnych na niżej wymienionych zadaniach zwiększa się o kwotę 255 406 zł, w tym 

środki budżetu powiatu - 252 027 zł, natomiast środki Gminy Kamienica Polska - 3 379 zł 

- DP 1054 S odc. Sobuczyna – Mazury 

- DP 1040 S odc. Małusy Małe – Małusy Wielkie  

- DP 1028 S w m. Wancerzów 

- DP 1115 S odc. Nakło – Zawada 

- DP 1084 S odc. Stanisławice – Łysiny 

- DP 1006 S odc. Wikłów – Lgota Mała 

- DP 1028 S w m. Rzeki Wielkie 



- DP 1047 S ul. Piastów w m. Blachownia 

- DP 1039 S odc. Żuraw – Zalesice 

- DP 1023 S w m. Kamienica Polska 

- DP 1087 S odc. Nowa Wieś – Dąbrowa Zielona 

- DP 1051 S ul. Gościnna w m. Aleksandria I etap – budowa chodnika z odwodnieniem  

- DP 1050 S w m. Walaszczyki  

- DP 1040 S w m. Kobyłczyce – budowa chodnika z odwodnieniem – etap I  

d) przebudowa drogi powiatowej nr 1008 S odcinek Nowy Kocin – Stary Kocin do skrzyżowania 

na Ostrowy (w tym opracowanie dokumentacji technicznej), wartość zadania uległa 

zwiększeniu o kwotę 1 558 010 zł (w tym środki powiatu 389 505 zł, budżet Gminy Mykanów  

779 000 zł, oraz środki budżetu państwa 389 505 zł). Środki w wysokości 389 505 zł są to 

środki z rezerwy subwencji ogólnej, które pochodzą z oszczędności na zadaniu - budowa 

mostu w m. Rudniki Kolonia,  

e) przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej nr 1092 S w m. Rudniki Kolonia, Gmina 

Koniecpol, wartość zadania uległa zmniejszeniu o kwotę 864 509 zł (w tym środki powiatu o 

kwotę 475 004 zł i środki budżetu państwa o kwotę 389 505 zł), 

f) przebudowa drogi powiatowej nr 1024 S na odc. Krasice – Mokrzesz, Gmina Mstów, 

zwiększenie wartości prac inwestycyjnych o kwotę 88 252 zł, w tym budżet powiatu 48 252 zł, 

oraz środki z Gminy Mstów 40 000 zł, 

g) opracowanie projektu budowy magazynu na materiały do zimowego utrzymania dróg (sól, 

piasek) na terenie ODM 2 w Koniecpolu, zmniejszono wartość zadania o kwotę 15 080 zł, 

stanowiące wkład własny powiatu, 

 

2. w związku z odstąpieniem od realizacji dwóch inwestycji drogowych dokonuje się wykreślenia 

następujących zadań: 

a) odwodnienie drogi powiatowej w m. Kuźnica Kiedrzyńska i Nowa Rybna, Gmina Mykanów, 

wycofuje się wkład własny powiatu w kwocie 150 000 zł, oraz środki z Gminy Mykanów w 

wysokości 100 000 zł 

b) opracowanie projektu przebudowy drogi powiatowej nr 1084 S wraz z budową chodnika i 

odwodnieniem na odc. Raczkowice – Soborzyce, wycofuje się wkład własny powiatu w 

wysokości 15 000 zł, oraz środki z Gminy Dąbrowa Zielona w kwocie 5 000 zł 

 

3. zgodnie z podpisanym aneksem do porozumienia z Gminą Poczesna na zadanie dotyczące 

wykonania remontu pobocza w ciągu drogi powiatowej nr 1058 S na odcinku Brzeziny Kolonia 

(ul. Staszica) – Wrzosowa (ul. Sabinowska), dokonuje się zwiększenia wartości zadania o 

kwotę                                                                                                                          88 908 zł, 

 

4. w celu udzielenia Gminie Blachownia dotacji z tytułu pomocy finansowej na zadanie wykonania 

budowy chodnika wraz z odwodnieniem w ciągu drogi powiatowej nr 1047 S w m. Blachownia 

ul. Piastów                                                                                                                      40 000 zł, 



 

5. w celu usunięcia zadania pn. ”Przebudowa drogi powiatowej nr 1072 S w m. Stary Broniszew, 

gm. Mykanów”, wycofuje się środki z Gminy w wysokości 100 000 zł oraz wkład własny 

powiatu w kwocie 100 000 zł, przy jednoczesnym przeznaczeniu środków własnych na usługi 

geodezyjne w celu regulacji stanów prawnych gruntów zajętych pod w/w drogę, 

6. z uwagi na wypracowanie dodatkowych dochodów za zajęcie pasa drogowego dokonuje się 

zwiększenia wydatków bieżących w Powiatowym Zarządzie Dróg z przeznaczeniem na 

utwardzenie placu Obwodu Drogowo – Mostowego w Koniecpolu                                55 300 zł, 

 

7. w związku z podpisanym aneksem do umowy dzierżawy Szpitala w Blachowni przez Polską 

Grupę Medyczną Sp. z o. o., dokonuje się zmniejszenia planowanych dochodów do uzyskania 

z tego tytułu o kwotę                                                                                                     227 025 zł, 

 

8. w celu zmniejszenia planowanych dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 

fizycznych do spodziewanych wpływów o kwotę                                                          589 163 zł, 

 

9. w związku z podpisaniem  umów z wykonawcami w ramach zadań Regionalnego Programu 

Operacyjny Województwa Śląskiego dokonuje się zmniejszeń wydatków w celu dostosowania 

planu do faktycznych kosztów  następujących inwestycji: 

a)  „Nowoczesna baza dydaktyczna – miarą sukcesu zawodowego” – modernizacja bazy 

dydaktycznej kształcenia zawodowego Zespołu Szkół w Złotym Potoku, dokonuje się 

zmniejszenia planu wydatków o kwotę 424 535  zł, w tym środki unijne  301 625 zł, udział 

własny powiatu  122 910 zł, 

b) „Termomodernizacja internatu Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w 

Bogumiłku”, dokonuje się zmniejszenia planowanych nakładów o kwotę 645 097 zł, w tym 

środki unijne  390 464 zł, wkład własny powiatu  254 633 zł, 

 

10. z tytułu uzyskania ponadplanowych dochodów przez Dom Pomocy Społecznej w Lelowie i 

pokrycia nimi wydatków bieżących dotyczących zakupu oleju opałowego i uzupełnienia odpisu 

na fundusz świadczeń socjalnych                                                                                  30 531 zł, 

 

11. w związku z planowanymi do uzyskania mniejszymi dochodami z tytułu opłat za gospodarcze 

korzystanie ze środowiska dokonuje się korekty dochodów o kwotę 300 000 zł przy 

jednoczesnym zmniejszeniu planu wydatków na zadaniach związanych z ochroną środowiska 

w kwocie 203 000 zł. Różnica w wysokości 97 000 zł zostanie zabezpieczona środkami 

pochodzącymi z oszczędności powstałych w wyniku rozliczenia zadań inwestycyjnych w 

Starostwie, 

 



12.  w związku z wydłużeniem okresu realizacji zadania na 2018 rok dotyczącego zainstalowania 

wewnętrznej windy osobowej w starostwie dokonuje się zmniejszenia planu wydatków na 

bieżący rok o kwotę                                                                                                      285 117 zł, 

 

13. celem przekazania środków na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej dla Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie na zakup zestawu sprzętu 

hydraulicznego do ratownictwa technicznego na doposażenie  Jednostki Ratowniczo - 

Gaśniczej nr 4 w Koniecpolu                                                                                    25 000 zł, 

 

14. w związku z brakiem możliwości realizacji zadania w 2017 roku Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego pn. „Modernizacja bazy dydaktycznej kształcenia 

Zawodowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu”, dokonuje się zmniejszenia 

wkładu własnego i przeniesienia środków na przyszły rok                                           314 528 zł, 

 

15. w celu dostosowania planu do faktycznie poniesionych wydatków dokonuje się korekty na 

zadaniu Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego „Równe szanse lepszy 

start” – nowoczesna baza dydaktyczna do praktycznej nauki zawodu dla uczniów z 

niepełnosprawnością intelektualną w Szkole Specjalnej Przysposabiającej do Pracy w 

Bogumiłku, poprzez zmniejszenie wkładu własnego o kwotę                                        2 000 zł.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Zarząd Powiatu:                                                                             Podpisy: 

 

1) Smela Krzysztof               Starosta – Przewodniczący Zarządu      …................................ 

 

2) Kasiura Henryk                Wicestarosta                                         ..................................... 

 

3) Dyner Grzegorz     Członek Zarządu                                  ..................................... 

 

4) Miarzyński Jan                 Członek Zarządu                                  ..................................... 

 

5) Smolarski Leonard           Członek Zarządu                                   ………………………… 

 

 


